
 

 

PORTARIA FUNARTE Nº 427  DE  20 DE  DEZEMBRO DE 2021                           

                Convoca suplente do Prêmio Funarte de Dramaturgia – 200 

Anos de Artes no Brasil 

 

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, designado através da Portaria nº 356, de 19 de 

abril de 2021, publicada no D.O.U. 20 de abril de 2021, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V 

artigo 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de 08/04/2004. 

Considerando: 

- a cláusula 8.3 do Prêmio Funarte de Dramaturgia – 200 Anos de Artes no Brasil 

Resolve: 

Art. 1º - Desclassificar o proponente abaixo: 

  

Nº Proponente Texto Região Situação 

9927 - 

121389 

Julio Cesar B. dos 

Santos 

Anita Talita e o 

Indiozinho Guri 
Centro-Oeste 

Desclassificado - 

Não apresentou a 

documentação exigida 

  

Art. 2º - Convocar o suplente abaixo, que deverá seguir o item 8.1 do referido edital: 

  

      Nº Proponente Texto Região Situação 

9927 - 

122693 

Maria Rita da Costa 

Souza 

 

Portal da 

Imaginação 

 

Nordeste 

 

Suplente com maior pontuação – 

item 8.3 do Edital 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Tamoio Athayde Marcondes 

Presidente 
 
 
 

 

 

 


